様式集　目次

	様式番号
	様式名

	第１号様式
	第二海堡上陸ツーリズム実施許可申請書

	第１－１号様式
	第二海堡上陸ツーリズム実施許可変更申請書

	第２号様式
	誓約書（許可事業者用）

	第３号様式
	第二海堡上陸届出書

	第３－１号様式
	上陸者名簿

	第４号様式
	誓約書（上陸者用）

第1号様式
平成　　　年　　　月　　　日

第二海堡上陸ツーリズム実施許可申請書

国土交通省　関東地方整備局
東京湾口航路事務所長　殿
海上保安庁　第三管区海上保安本部
　　横須賀海上保安部長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

下記内容のとおり申請します。

１．目　　的　　第二海堡上陸ツーリズム実施のため

２．実施期間　　平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

３．添付書類　　①誓約書（許可事業者用）
　　　　　　　　②実施計画書（上陸日時、使用予定船舶（船名、船舶番号、旅客定員等）、使用予定
岸壁、上陸予定最大人数（ツアー募集人数）を必ず記載すること）

第1-1号様式
平成　　　年　　　月　　　日

第二海堡上陸ツーリズム実施許可変更申請書

国土交通省　関東地方整備局
東京湾口航路事務所長　殿
海上保安庁　第三管区海上保安本部
　　横須賀海上保安部長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

下記のとおり第二海堡上陸ツーリズム実施許可の変更を申請します。

１．変更内容　　○○の変更。

２．変更理由　　○○のため。

３．添付書類　　変更実施計画書（上陸日時、使用予定船舶（船名、船舶番号、旅客定員等）、使用予定
岸壁、上陸予定最大人数（ツアー募集人数）を必ず記載すること）

第2号様式

国土交通省　関東地方整備局
　　東京湾口航路事務所長　殿
海上保安庁　第三管区海上保安本部
　　横須賀海上保安部長　殿

誓　約　書（許可事業者用）

当社は、「第二海堡上陸ツーリズム」を実施するにあたり、第二海堡上陸ツーリズムに係る手続き要領別紙２「上陸ツーリズム実施に係る了承事項」を了承し、下記の事項を厳守することを誓います。
１　第二海堡上陸ツーリズムに係る手続き要領第２条第２項各号に規定する行為を行わず、当社が主催するツアー参加者にも当該行為を行わないよう指導・監督すること。
２　船舶乗降時及び上陸中に発生した事故・損害について、国及び（一財）海上災害防止センターの責任を一切問わないこと。
３　上陸ツアー参加者から、船舶乗降時及び上陸中に発生した事故・損害について、国及び（一財）海上災害防止センターの責任を一切問わないこととする誓約書を徴し、第二海堡上陸届出書の提出に合わせて提出すること。
４　第二海堡上陸ツーリズムに係る手続き要領別紙２「上陸ツーリズム実施に係る了承事項」及び誓約書に記載する事項について、当社が責任をもって、全ての上陸ツアー参加者（外国人を含む。）に遵守させること。
５　ツアー実施者又は参加者の責により、施設を汚損、毀損、又は滅失させた場合はその損害を賠償すること。

平成　　年　　月　　日

　法人名
　住　所
　氏　名

第3号様式
平成　　　年　　　月　　　日

第二海堡上陸届出書

国土交通省　関東地方整備局
東京湾口航路事務所長　殿
海上保安庁　第三管区海上保安本部
横須賀海上保安部長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法人名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

下記内容のとおり届け出ます。

１．目　　的　　  第二海堡上陸ツアー実施のため

２．上 陸 日　　　平成　　年　　月　　日

３．上陸予定時間　　　　　時　　　分　～　　　　時　　　分

４．使用船舶　　　船名、旅客定員

５．添乗員（複数の場合は代表者）
　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　電話番号（ツアー実施中に連絡の取れる電話番号）

６．ツアー参加人数　　　　　　　名

７．上陸者名簿　　第3-1号様式のとおり

注１　上陸者名簿には、ツアー参加者のほか、許可事業者及びその従業員並びにその契約者の中で上陸する者も記載する。
 　 注２　東京湾口航路事務所及び横須賀海上保安部では、第二海堡上陸届出書の情報を本手続き以外には使用しません。
[bookmark: _GoBack]　　注３　第二海堡上陸届出書は、上陸日前日（上陸日前日が土日・祝日の場合は直前の開庁日）までに東京湾口航路事務所及び横須賀海上保安部まで提出願います。
注４　第三管区海上保安本部が管理している岸壁を使用する場合、当日、その旨を横須賀海上保安部に連絡すること。

第3-1号様式

上　陸　者　名　簿

	№
	住　　所
	氏　　名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

注　東京湾口航路事務所及び横須賀海上保安部では、上陸者名簿の情報を本手続き以外には使用しません。

第4号様式

誓　約　書（上陸者用）

私は、「第二海堡上陸ツアー」に参加するにあたり、下記１から４を了承した上で、下記５から８の事項を厳守することを誓います。
１　第二海堡は、地盤崩落や陥没等が発生する可能性があること。
２　一般財団法人海上災害防止センターが実施する訓練により発生する煙や粉塵等の影響があること。
３　第二海堡は、観光客の立ち入りを想定した安全対策等の施設整備が実施されていないこと。
４　トイレや水道等の衛生設備がないこと。
５　ツアー主催者の指示・指導に従うこと。
６　第二海堡において、次の行為を行わないこと。
　（１）立入禁止区域への立ち入り
　（２）施設及び自然環境を汚す、破壊する行為
　（３）第二海堡の遺物、物品、動植物を島外に持ち出す行為
（４）消防演習場内の撮影
　（５）灯台等航路標識の機能を阻害する行為
　（６）船舶の安全な航行を阻害する行為
　（７）はり紙若しくははり札をし、又は広告を表示する行為
　（８）落書き行為
　（９）飲酒・喫煙
　（10）飲食（水分補給を除く。）
　（11）ゴミの投棄
　（12）釣り、遊泳、ダイビング
　（13）その他施設の管理上支障がある行為
７　船舶乗降時及び上陸中に発生した事故・損害について、国及び（一財）海上災害防止センターの責任を一切問わないこと。
８　自らの責により施設を汚損し、毀損し、又は滅失させた場合はその損害を賠償すること。

平成　　年　　月　　日

　住　所
　氏　名